Приложение 21   

Отчет о реализации бюджетных программ (подпрограмм)

Отчетный период

за  2017   финансовый год
Индекс: форма4-РБП

Круг представляющих лиц:

Администраторы бюджетных программ

Куда представляется: уполномоченному органу по исполнению бюджета 

Периодичность: годовая

Срок представления: до 15 февраля года, следующего за отчетным финансовым годом

Код и наименование администратора бюджетной программы  464 ГУ «Отдел образования» Жаркаинского района

Код и наименование бюджетной программы  009  Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения

Вид бюджетной программы:

в зависимости от уровня гос. управления  Районные (городские)
в зависимости от содержания осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг

в зависимости от способа реализации индивидуальная

текущая/развитие Текущая

Цель бюджетной программы Обеспечение деятельности организаций  дошкольного воспитания и обучения детей в детских дошкольных учреждениях в соответствий с Госстандартом образования РК.

Описание (обоснование) бюджетной программы Содержание 10 детских садов; 

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	План 


	Факт

	Отклонение

(гр.4 – гр. 3
	Процент выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения  результатов и неосвоения средств бюджетной программы 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Услуги по обеспечению деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения. Содержание детских садов. Оплата труда, дополнительных денежных выплат компенсационные выплаты и выплаты пособий по больничным листам. Оплата налогов. Медицинское страхование. Расходы на командировки, приобретение канцелярских и прочих товаров, подписка,    твердое топливо,  запасных частей и хозяйственных товаров, медикаментов,  строительных материалов, расходы на услуги связи, электроэнергию, коммунальные и банковские, нотариальные и другие услуги. Текущий ремонт.Оплата за загрязнение окружающей среды. Проведение различных мероприятий.
	Тыс. 

тенге
	211798,0
	211798
	0
	100
	

	Итого расходы 

по бюджетной программе


	Тысяч тенге
	211798,0
	211798
	0
	100
	

	Конечный результат бюджетной программы
	
	
	
	
	
	

	Увеличение сети дошкольных организаций и улучшение качества предоставляемых услуг дошкольного образования
	Кол-во садов
	10
	10
	0
	100
	


Код и наименование бюджетной  подпрограммы 015  За счет средств местного бюджета
Вид бюджетной программы:

в зависимости от содержания осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг

текущая/развитие Текущая

Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы Содержание 10 детских садов;
	Показатели прямого
результата:
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процент

выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения  результатов и неосвоения средств бюджетной программы/подпрограммы 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество  мест дошкольных образованием 


	мест
	520
	520
	0
	100
	

	Количество штатных единиц и педагогических ставок 
	ед
	235,06
	235,06
	0
	100
	

	Расходы по бюджетной подпрограмме


	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процентвыполнения показателей (гр. 4 /гр.3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения  результатов и неосвоения средств бюджетной подпрограммы 

	Услуги по обеспечению деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения. Содержание детских садов. Оплата труда, дополнительным денежным выплат, компенсационные выплаты и выплаты пособий по больничным листам. Оплата налогов. Расходы на командировки, приобретение канцелярских и прочих товаров, подписка,    твердое топливо,  запасных частей и хозяйственных товаров, медикаментов,  строительных материалов, расходы на услуги связи, электроэнергию, коммунальные и банковские, нотариальные и другие услуги. Оплата за загрязнение окружающей среды. Проведение различных мероприятий.
	Тыс. тенге
	211798
	211798
	0
	100
	

	Итого расходы 

по бюджетной программе


	Тыс. тенге
	211798
	211798
	0
	100
	


Руководитель  администратора 

          бюджетных программ                       ___________                         Искакова А.Х.

                   
                                (подпись)                        (расшифровка подписи) 


И.о.главный бухгалтер
                         ___________           Рабец Л.Н.  
                                    
                              (подпись)            (расшифровка подписи) 

